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Úvodem
Jistý známý jazzman vysvětloval 

našemu Milanu Tesařovi, jaký je roz-
díl mezi jazzem a gospelem: Prakticky 
žádný. Hudba stejná, akorát při zpěvu 
v jazzu zazní slova ´I love you, babý , 
kdežto v gospelu ´I love you, Jesuś . 
Milan, byv takto poučen, vyvozuje 
pohotově: A když zazní ´I love you, babe 
Jesuś - tak je to koleda!

Milí přátelé, čtenáři, posluchači, 
vítám vás u četby Zpravodaje Proglasu 
č. 70. Adventním speciálem se vra-
címe ke starší praxi vydat ročně tři čísla 
Zpravodaje Proglasu a jeden barevný, 
obsáhlejší magazín Vlnění.

V mnohých odvětvích se láme chleba, 
firmy přemýšlejí, jak dál, v mediálním 
oboru to vře. Vidíme prodeje mediálních 
domů, zániky, vstup dříve dobře zajiš-
těných periodik na nejistou půdu dobro-
volných předplatných, bez nichž se nyní 
neobejdou. Vzniká mimořádné množství 
podcastů. Jiná média „útočí“ na oči, pro-
tože mnozí majitelé naletěli markeťákům, 
že obraz přitahuje víc, a proto bude víc 
příjmů z inzerce. Přitom článek přečtete 
při snídani mnohem rychleji, za volantem 
poslechnete audiopodcast snadno.

Stále víc platí, že kvalitní, důvěryhodná 
média potřebujeme. Proglas zůstává sta-
bilním kamínkem v mozaice česky hovo-
řících médií. Je zakotven v křesťanství, 
naslouchá biskupům, respektuje magis-
terium církve, „čte“ katechismus ŘKC. 
Aniž by zanedbával modlitbu, Písmo, 
reálný přenos bohoslužeb, nezapomíná 
na aktuální témata, vzdělává, informuje, 
soutěží, baví. Už osmadvacet let.

Právě vám píše s úctou Kateřina 
Graffová o duchovní adventní hudbě, své 

zaujetí vyjadřuje zvukař Roman Kabelka 
ve svém novém občasníku Rytmy dějin. 
Na vás se obracíme s důvěrou s upo-
zorněním na úžasnou dlouholetou práci 
Mezinárodního vězeňského společenství, 
jehož je Proglas hrdým partnerem. Právě 
vám píší s chutí šéfredaktor a produkční 
o adventním a vánočním programu, kdy 
se prudce odlišujeme od jiných rozhlaso-
vých médií, 

Právě vám s nadějí směřujeme nabídku 
Poukazu pro své blízké. Média umí texty 
nebo videa odemykat pouze pro předpla-
titele, rozhlasy to neumí. Přesto je tento 
dárek více než symbolický. „Babičko 
milá, předplatila jsem Ti poslech 
Proglasu na příští rok. Tvá milující 
vnučka“. Darujte radost, darujte Proglas. 
Protože jste našimi partnery, spolutvůrci, 
píšeme důvěrně o hospodaření Proglasu. 
Vám píšeme o naději na levné celoplošné 
pokrytí Česka digitálním rozhlasovým 
signálem DAB+ s postupným vypíná-
ním současného drahého a neeko vysí-
lání FM. Nabízíme rozhovor s neúnav-
ným organizátorem festivalů a hudebních 
aktivit Davidem Ditrichem. 

V závěru Zpravodaje se obloukem čás-
tečně vracíme k původním funkcím vás, 
nezapomenutelných Kamarádů Proglasu 
– KaPrů. 

A nakonec: Jedním z krásných prvků 
práce v novém prostředí je Galerie 
Proglas. Přijďte denně v 9.00–19.00, nyní 
uvidíte obrazy malíře Petra Lorenze. 

Ať se vám dobře čte, kouká a hlavně 
poslouchá! 



Advent s klasickou 
hudbou

Nadcházející čas radostného očekávání, 
rozjímání a zářících svící na adventních 
věncích zpříjemní na Radiu Proglas i kla-
sická a duchovní hudba. 

Připravila jsem pro vás pest- 
rý program. První dvě adventní 
neděle přivítají české roráty, nád-
herné písně našich předků, které 
zdobí ranní mše už po dlouhá sta-
letí. Sváteční Koncerty vážné 
a duchovní hudby pak připome-
nou 380. výročí úmrtí Claudia 
Monteverdiho, svátek svaté 
Barbory a nabídnou také adventní 
zpěvy ve skvělé interpretaci sou-
boru Schola Gregoriana Pragensis. 

Ke klidné atmosféře jistě přispějí i pra-
videlné Hudební siesty, za zmínku stojí 
uvedení Haydnovy mše Svatý Mikuláš, 
druhou adventní neděli zazní nahrávka 
Rachmaninovova Druhého klavírního 
koncertu, o týden později polední kon-
cert připomene výročí skladatelů Hectora 
Berlioze a Carla Philippa Emanuela 
Bacha. 

Poutavá hudba nás bude provázet i celé 
Vánoce. Krásný čas plný nadějí a lásky 
dokreslí lidové koledy v podání souboru 
Musica Bohemica s uměleckým vedou-
cím Jaroslavem Krčkem, Zelenkova 
mše Missa Nativitatis Domini, Bachovo 
Vánoční oratorium, Michnova Česká  
mariánská muzika a Svatoroční muzika. 
Zazní i Rybova Česká mše vánoční Hej 
mistře a štědrovečerní program obohatí 
mimo jiné i měsíčník Soaré, který bude 
tentokrát věnovaný vánočním pastorelám. 

Přeji vám všem příjemný poslech
Kateřina Graffová

graffova@proglas.cz

Novou posilou tvůrčího týmu hudební 
redakce se stal náš mistr zvuku profesí 
a hudební historik a statistik zálibou – 
Roman Kabelka. 

Rytmy dějin

Helena Bretfeldová
bretfeldova@proglas.cz

V novém občasníku Rytmy dějin 
v rámci pořadu Čaj do páté představí 
vždy jeden rok v historii populární 
hudby z pohledu vybrané prodejní hitpa-
rády. Zazní obvykle 12 populárních skla-
deb (za každý měsíc jedna) proložených 
stručným popisem vybraných událostí 
právě v tom konkrétním uváděném roce. 

První díl byl věnován roku 1973: 
zazněly skladby různých žánrů od tem-
peramentních glamrockových kusů od 
The Sweet nebo Slade  až po romantické 
balady od dua Peters And Lee nebo od 
zpěváka Al Martina. 

Druhé pokračování Rytmů dějin Ro- 
man uvedl 23. 11.; den předtím uplynulo 
právě 60 let od atentátu na J. F. Kennedyho. 
Druhý díl patřil roku 1963 prostřed-
nictvím americké singlové hitparády 
Billboard Hot 100. Jeho Rytmům dějin 
bude patřit i první čtvrtek roku 2024, kdy 
představí hity roku 1984 prostřednictvím 
písní z britské singlové hitparády. 

Roman Kabelka s Elonem



Andělský strom
Andělský strom je projekt, který má za 

cíl obdarovat na Vánoce děti za uvězněné 
rodiče a tím udržovat vzájemný vztah, 
který bývá velmi křehký. Spolu s dár-
kem obdrží dítě od rodiče 
osobní dopis jako posel-
ství, že na něj máma nebo 
táta myslí a má ho rád. 

Děti vězněných rodičů 
prožívají smutek, nejistotu a strach, často 
jsou šikanovány a stigmatizovány. Podle 
odhadů jich je u nás každý rok více než 
30 000. Nemohou za to, do jaké rodiny se 
narodily. Nemohou za chyby svých rodičů. 
Přestože samy nic nespáchaly, důsledky 
trestného činu svých rodičů nesou velmi 
těžce. A když se dětí odsouzených rodičů 
zeptáte, co by si přály nejvíce, chtějí, aby 
táta nebo máma byli doma. Toto přání 
jim nemůžeme splnit, ale skrze zaslaný 
vánoční dárek s dopisem od rodiče jim 

doručíme nejen radost a lásku, ale i posel-
ství, že na ně máma nebo táta myslí.

Hledáme ochotné dárce, kteří mohou 
zakoupit dárek v hodnotě kolem 700 Kč 
nebo zaslat finanční dar, za který bude 
dárek pořízen. Dárky zabalíme a spolu 

s dopisem od rodiče 
zašleme do rodiny. Po 
Vánocích odsouzenému 
pošleme fotku dárku. 

Dárek musí být nově 
koupená věc. Je to z toho důvodu, že pro 
mnoho dětí, které dostávají dárek skrze 
Andělský strom, je to dárek hlavní nebo 
dokonce jediný, který k Vánocům dosta-
nou. Více informací najdete na webu: 
mvs.cz/andelsky-strom

Dárek můžete přinést osobně nebo 
zaslat Českou poštou na adresu:

Mezinárodní vězeňské společenství
Kamenná 1, 639 00 Brno

Jitka Vrbová, koordinátorka

                             QR platba – peněžitý dar pro Andělský strom 
nebo darujte přes Darujme: www.darujme.cz/andelsky-strom-2023



Z redakčního stolu
Chtěl bych se s vámi podělit o jednu 

nemalou radost. Pořad mladé tvorby 
GenZ boduje. Na listopadové rozhlasové 
přehlídce AudioREPORT, kterou kaž-
doročně pořádá Sdružení pro rozhlaso-
vou tvorbu, byly oceněny dva student-
ské snímky z dílny Katedry mediálních 
studií a žurnalistiky FSS MUNI, odvysí-
lané právě v pořadu mladé tvorby GenZ 
na Radiu Proglas. Druhé místo v kate-
gorii Publicistika získala Jitka Uhnavá, 
naše zpravodajská redaktorka, za snímek 
Duhové děti Boží a třetí místo v kategorii 
Dokument získal Vilém Branda za snímek 
Přechodná náruč. K tomu byly Duhové 
děti Boží Jitky Uhnavé oceněny i cenou 
za originalitu spojenou se jménem legen-
dárního dokumentaristy Zdeňka Boučka. 
Ze strany přítomných zkušených rozhla-
sových tvůrců zaznívala i slova o velkých 
mladých talentech, stejně jako obdiv, že 
se Proglas nedrží jen spolehlivě nekontro-
verzních témat, ale otevírá témata aktu-
ální, důležitá, a přitom způsobem vstříc-
ným. Jsem velmi vděčný, že mohu s tak 
talentovanými tvůrci spolupracovat a že 
tuto tvorbu můžeme i nadále představovat 
premiérově právě vám, našim poslucha-
čům. Zároveň je třeba poblahopřát i dal-
ším oceněným, mezi nimiž bych zvlášť 
jmenoval první cenu v kategorii Dokument 
pro dokumentaristku Martinu Pouchlou, 
která se rovněž pedagogicky podílí na 
snímcích zveřejňovaných v pořadu GenZ, 
za její opravdu skvělý snímek Mnich hledá 
ženu. Budeme jednat s producentem, aby 
i tento snímek byl představen poslucha-
čům Proglasu v pořadu GenZ. A nyní pře-
dávám prostor této stránky vedoucímu 
produkce Pavlu Šaňkovi.

Pavel Šaněk
produkce@proglas.cz

Přejeme Vám všem 
pokojné a požehnané 

sváteční dny
plné Boží láskyJan Hanák

sefredaktor@proglas.cz

Adventní a vánoční bohoslužby               
na Proglasu 

Roráty
Ve středu 13. 12. v 6.20 z kaple Ducha 

Svatého v Proglasu.
V sobotu 16. 12. v 6.30 z kostela 

sv.  Augustina v Brně.
V sobotu 23. 12. v 6.30 z kostela 

sv. Augustina v Brně.
Mše svaté
V neděli 24. 12. v 9.00 – 4. neděle 

adventní z kostela sv. Jana Křtitele 
v Šumperku.

24. 12. v 16.00 – Půlnoční mše svatá 
(dětská) z kostela Nanebevzetí Panny 
Marie ve farnosti Bohdalice-Pavlovice.

V pondělí 25. 12. v 9.00 – mše svatá 
ze Slavnosti Narození Páně z kostela 
sv. Augustina v Brně.

v úterý 26. 12. v 9.00 – mše svatá ze 
svátku sv. Štěpána z katedrály sv. Petra 
a Pavla v Brně.

V neděli 31. 12. v 9.00 – mše svatá ze 
svátku Svaté rodiny z kostela sv. Jana 
Nepomuckého v Hluboké nad Vltavou.

31. 12. v 16.00 – poděkování za uplynulý 
rok – z kostela sv. Augustina v Brně.

V pondělí 1. 1. 2024 v 9.00 – mše svatá 
ze slavnosti Matky Boží Panny Marie 
z katedrály sv. Petra a Pavla v Brně.



DMS PROGLAS 190
DMS PROGLAS 90
DMS PROGLAS 60
DMS PROGLAS 30

Podpořte nezávislé, neziskové rádio dárcovskou 
SMS na číslo:

4200043003/5500
Nebo použijte QR kód, který
je přednastavený na 5000 Kč.
Částku můžete ale samozřejmě
libovolně měnit.

DMS TRV PROGLAS 190
DMS TRV PROGLAS 90
DMS TRV PROGLAS 60
DMS TRV PROGLAS 30

nebo trvale ve tvaru

Zůstaňte s námi
... bez vás to nejde!

Prosím vás, kteří čtete tento Zpravodaj, zvažte
mimořádný jednorázový příspěvek 1000 Kč, abychom
zvládli uhradit všechny letošní závazky. Samozřejmě
si uvědomuji, že možná i vy procházíte náročným
obdobím. Pokud jste ale v situaci, kdy pro vás další
příspěvek rádiu nepředstavuje finanční obtíže,
budeme vám velmi vděční za podporu. Modlíme se za
vás, za vaše blízké a také za zaměstnance rádia, kteří
jsou vzhledem k situaci pod velkým tlakem. Za
veškeré vaše dary obrovské díky.   

DMS

87 777
ve tvaru

Pokud byste nejraději poslali peníze přímo na 
konto Proglasu, posílejte je prosím na číslo:

ÚČET

Rok 2023 byl z finančního hlediska pro Proglas velkou výzvou. Stále zápasíme     
s poklesem darů způsobeným celospolečenskou situací, potížemi prakticky všech
médií a též stárnutím pravidelných přispěvatelů, kteří stanici dlouhodobě
podporovali. Tato situace nás nutí hledat nové způsoby financování a spolupráce.
Nově jsme spustili placené reklamní kampaně na sociálních sítích a v online
prostředí, abychom oslovili nové potenciální partnery a přispěvatele. Jsme
otevření mediálním partnerstvím a spolupráci s firmami, které by mohlo zajímat
sponzorování našeho/vašeho rádia. Jakákoli forma podpory nám pomáhá udržet
kvalitní obsah a nezávislost. Vaše podpora je nepostradatelná, společně můžeme
zajistit budoucnost Proglasu. Děkujeme všem, kteří nám zůstáváte věrní.

P. Martin Holík

Zůstaňte s námi
                    ... bez vás to nejde!

Zrušit lze zasláním SMS 
ve tvaru STOP PROGLAS      

na číslo 87 777



Hledáte vánoční dárek pro
své blízké? Darujte Proglas.

Proglas není jen běžné rádio, je to služba, která obohacuje duši a mysl. Naše
vysílání přináší modlitbu, duchovní a inspirativní rozhovory, zprávy               
a publicistiku, kvalitní hudbu z domova i ze světa. Ale hlavně… s rádiem
Proglas vaši blízcí nikdy nebudou sami!

Darujte radost!

Přispějte Proglasu 
jménem svých blízkých. 

Pošleme vám 
dárkový poukaz 

a malé překvapení.

Darujte Proglas!

Vánoce jsou obdobím radosti, lásky a obdarování. Přemýšlíte nad dárkem pro
své rodiče či prarodiče? Hledáte dárek, který jim přinese do života potěšení        
a povzbuzení? Máme pro vás skvělý nápad – podpořte Proglas jejich jménem.

Darovat Proglas znamená podpořit rádio s komunitním charakterem jménem
vašich blízkých. Díky vaší podpoře můžeme i nadále zůstat s vámi a s těmi,
na kterých vám záleží. Podpořte Proglas tímto jedinečným způsobem a dejte
svým milovaným něco, co si budou pamatovat navždy. Více informací            
a formulář k přispění najdete na proglas.cz/darek. Jeden dárek dvojí radost!

*Dárkový poukaz zasíláme poštou od minimální výše příspěvku 500 Kč, a to při objednání do 15. 12.2023. Dárkový
poukaz je rovněž možné vyzvednout osobně v Radiu Proglas, Olomoucká 7, Brno. V případě příspěvku do 500 Kč
nebo objednání po 15. 12. od nás dostanete dárkový poukaz elektronicky k vytištění.

Hledáte dárek pro své blízké? 
Darujte Proglas.



Hospodaření Proglasu

Upozornění
V poslední době zesilují výhrady vůči Reiffeisen bank, která stále neomezila aktivity na území Ruské 
federace. Na dotyčnou banku máme ovšem napojeno tolik platebních příkazů, že je nereálné to změnit. 
Řešení však máme. Dlouhá léta mají jak Nadační fond, tak i Radio Proglas  konto i u Komerční banky. 
Proto můžete vedle známých kont přispívat se stejnou důvěrou na konta u KB:
• Radio Proglas: 153600621/0100,
• Nadační fond Radia Proglas: 85038621/0100.

Zvýšení výdajů 
2020: covid
2021: covid a stěhování (Barvičova 85)
2022: inflace, nájem (Olomoucká 7)
2023: inflace, nájem, ceny energií

Zvýšení úspor 
2021: efektivita práce (Barvičova 85)
2022: snížení úvazků (Olomoucká 7)
2023: další šetření

Dominik Laudát
ekonom@proglas.cz

Jak se daří Proglasu? Lidsky celkem 
dobře, děkujeme. Program vytváříme, 
vysíláme spolehlivě, za nemocné zaska-
kují ochotně jiní. Jak je na tom Proglas 
finančně? Přikládám přehlednou tabulku. 
Na rozdíl od let minulých, kdy stoupaly 
náklady i příjmy souběžně, jsou poslední 
tři roky velmi nesnadno předvídatelné. 

Inflace, válka, nezbytná valorizace 
mezd, ceny elektřiny, výše nájmů zvý-
šené kvůli indexaci, obavy dárců ze záloh 
na energie, ztráty rezerv v rodinách, vyšší 
počet potřebných podpor, snižování dosahu 
našich FM vysílačů zahušťováním éteru, 
stárnutí členů Klubu přátel, úroky bankov-
ního úvěru.

Děkujeme!

Kumulovaný rozdíl příjmů a výdajů je 
kryt kontokorentním úvěrem a krátkodo-
bými půjčkami dobrých lidí. Také máme 
hromadu nesplacených faktur. Letos před-
pokládáme příjem z darů 31 mil. Kč (čili 
méně než v roce 2019!), z vlastní činnosti 

pochází už 5 mil. Kč. Závazky máme ve 
výši 3 mil. Kč z kontokorentního úvěru 
a 2 miliony půjček. Nesplacené závazky, 
to je nepříjemné, budou na konci roku činit 
asi 3 mil. Kč.
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Rozjedeme naplno vysílání v DAB+?
Trocha odborných výrazů, ale nebojte, 
u lékaře je to horší.

Analogové rozhlasové vysílání AM 
(amplitudová modulace) je sto dvacet šest 
let staré. Jeden program z jednoho vysí-
lače, obrovská anténa, velký výkon, tedy 
obrovská spotřeba elektřiny. V padesá-
tých letech 20. století inženýři vymys-
leli úspornější a kvalitnější vysílání FM 
(frekvenční modulace). Byl to vrchol teh-
dejší rozhlasové techniky. Takové vysí-
lání ovšem trvá dodnes.

Vzpomenete si, milí, kdy jste vyhodili 
těžké analogové televizory a pořídili pla-
caté? Dokonce jsme měnili dvakrát. A šlo 
to. Neuvěřitelně účinný a ekologický způ-
sob šíření obrazu a zvuku DVBT2 je dán 
prací matematiků a fyziků. 

Obdobný způsob je už léta k dispozici 
i pro oblast rozhlasu. Proglas vysílá DAB 
(digital audio broadcast) způsobem už 
léta, ale bez jistoty trvalé licence. Koncem 
roku 2023 konečně dochází k přidělení 

technických prostředků od ČTÚ. Žadateli 
jsou odborné firmy. Uzavřeli bychom rádi 
smlouvu s vítězi, kteří získají prostředky 
na pokrytí celé vlasti. 

V současnosti vydáváme na FM vysí-
lače odhadem 6 mil. Kč. Kvalitním sig-
nálem přitom pokrýváme nejvýše 35 % 
obydlí Česka. DAB+ vysíláním v ceně 
třeba 3 miliony Kč ročně bychom pokryli 
85 % obyvatelstva. Licenci máme léta, 
chybí „jen“ ty technické prostředky. 

Pokud by se vše podařilo, rozvinuli 
bychom s pomocí KaPrů a ochotných 
posluchačů dvě akce: „Pomohu finančně 
překrýt souběžné výdaje nabíhajícího 
vysílání DAB+ a utlumovaného vysílání 
FM.“ Druhou akcí bude „Pomohu souse-
dovi vybrat vhodný přijímač s DAB+ pás-
mem. A lidé z Proglasu nám je dovezou 
v neděli před kostel!“ 

Níže je mapka současného pokrytí 
DAB+. Vypadá pěkně, ale má mnoho 
mezer. Zaplníme je spolu?

Ing. Martin Holík, elektro
Mapa pokrytí DAB+ 
f. Teleko a RTI cz

Studia Radia Proglas v regionech



Rozhovor s Davidem Dittrichem
David Dittrich je zakladatelem a ředitelem 
festivalu klasické hudby Concentus 
Moraviae a také manažerem pěvkyně 
Magdaleny Kožené. Od roku 2016 
organizuje vždy druhý víkend v srpnu 
multižánrový festival Maraton hudby Brno. 
V jeho rámci nyní plánuje užší spolupráci 
s Proglasem. 

Davide, co tě před pár lety vedlo 
k  založení Maratonu hudby Brno?

Festival jsme zakládali v době, kdy 
jsme usilovali o přijetí našeho města do 
prestižní sítě kreativních měst UNESCO 
v oblasti hudby. Chtěli jsme vytvořit akci, 
která bude odrážet mimořádně zajímavý 
a žánrově pestrý hudební život Brna, při-
vážet neokoukané muzikanty a kapely 
a vytvářet prostor pro hostování hudeb-
níků z ostatních měst hudby UNESCO. 
Především jsme ale chtěli vytvořit origi-
nální festival, který bude mít špičkovou 
dramaturgii a bude snoubit hudbu s urba-
nismem Brna.  

Na co se mohou návštěvníci festivalu 
těšit v roce 2024?

 Pro Maraton hudby Brno bude devátý 
ročník důležitým mezníkem. Rozhodli 
jsme se angažovat tebe, Milane, jako 
šéfdramaturga, který bude festival pro-
gramově směřovat, připravovat ucele-
nou dramaturgii a řídit dramaturgický 
tým. Divákům přivezeme dalšího skvě-
lého rezidenčního umělce, francouz-
ského akordeonistu Vincenta Peiraniho. 
Rozšíříme balkánskou scénu o soirée 
a společně s moldavským vydavatelstvím 
Antonovka Records vytvoříme scénu, kde 
budeme představovat folklor východní 
Evropy a střední Asie v té nejryzejší 
podobě. A v neposlední řadě nás čeká 
i návrat estonského dua Puuluup, které 
se stalo největším překvapením a zároveň 
hitem minulého ročníku. 

V čem podle tebe může být užitečná 
spolupráce mezi Maratonem hudby 
Brno a Proglasem? 

Proglas je nám svým hudebním zaměře-
ním velice blízký. Není zatížen mimohu-
debními komerčními zájmy, vysílá tedy 

výhradně kvalitní muziku, 
aktivně vyhledává novinky 
a je i mezinárodně ukot-
vený v rámci World Music 
Charts Europe. Spolupráce 
by tedy mohla být užitečná 
ve více rovinách a já jsem 
přesvědčen, že z našich 
společných aktivit budou 
profitovat jak posluchači 
Proglasu, tak návštěvníci 
festivalu.         

Za rozhovor děkuje   

Milan Tesař
tesar@proglas.cz

Karel Dittrich a Milan Tesař
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Hlavní redakce Brno
Olomoucká 7, 618 00 Brno
telefon:  543 217 241, 511 118 800
telefon do živého vysílání pouze ve 
vyhrazených časech a ve vyhrazených 
pořadech: 543 217 242
SMS do živého vysílání (nelze volat, jen 
psát SMS): +420 775 132 132
radio@proglas.cz

Kontakty

Klubová výzva našim pomocníkům
Výzva baličům – hledáme pomocníky 

pro balení zásilek v Proglasu v Brně. 
Pokud nám pomůžete s jednoduchým 
balením Zpravodajů a Vlnění pro KaPry, 
farní úřady a sbory, ušetří Proglas nemalé 
peníze za totožnou službu u České pošty. 

Potřebujeme takto připravit a rozeslat 
zásilky na necelých 3000 adres, což není 
mnoho a za 1 den budeme mít hotovo. 
Navazujeme částečně na roky před covi-
dovou pandemií, kdy jste byli zváni do 

rádia na balení zásilek pro KaPry a byli 
jste s námi v rádiu téměř celý den. 

Prosím, spolupodílejte se na jedineč-
ném díle Proglasu. Zájemci hlaste se 
na e-mailu: klub@proglas.cz nebo tel.:     
543 217 242. 

Ochotným pomocníkům se včas 
ozveme s přesným termínem balení. Moc 
děkujeme za vaši pomoc!

Jiří Vitouch
manazer@proglas.cz

Balení s našimi pomocníky baliči před covid pandemií
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Výstava obrazů Petra Lorenze

ISSN 2695-0278

Děkujeme – vaší podpory si vážíme,
zvláště v této náročné době!

 Pokud naše vysílání posloucháte a máte je rádi, budeme i my rádi a vděční, 
když se budete na chodu rádia podílet. Dar můžete zaslat na účet číslo:

4200043003/5500 
Raiffeisenbank a.s.

www.proglas.cz/podpora
Další možnosti a způsoby podpory vysílání najdete na webu Proglasu:

V sobotu 3. listopadu se v prosto-
rách Radia Proglas konala verni-
sáž výstavy obrazů Petra Lorenze. 
Výstavu si můžete prohlédnout do 
15. ledna 2024.

Petr Lorenz je absolventem FAVU VUT 
v Brně a kromě obrazů, připomínajících 

jednotlivá filmová políčka z význam-
ných děl renomovaných tvůrců, maluje 
i realitu. Vytvořil například řadu zajíma-
vých obrazů brněnských ulic a kaváren. 

Práce Petra Lorenze naleznete také na 
webu:                       www.petrlorenz.cz

Těšíme se 
na návštěvníky 

výstavy
denně

9.00–19.00


